
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Comuni Colline e Rive del Cervo.  Responsabile Procedimento: Gabriele 
Ruberti  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
    UNIONE DEI COMUNI 

“COLLINE E RIVE DEL CERVO” 

  Provincia di Biella 
Via Roma 16 – 13854 QUAREGNA CERRETO (BI) 

Copia Albo 
SERVIZIO POLIZIA LOCALE E COMMERCIO 
 
DETERMINAZIONE N. 9 

 
 

OGGETTO: 

Impegno di spesa per l'acquisto di buste e cartoline per la notifica di atti 
giudiziari.           

CIG Z552EBD4BA 

 
 

L’anno duemilaventi del mese di ottobre del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE E COMMERCIO 

 

PREMESSO CHE con provvedimento  5  in data 24.02.2020 del Presidente dell’Unione dei 
Comuni “Colline e Rive del Cervo“ veniva individuato il sottoscritto quale responsabile di questo 
servizio; 
 
RICHIAMATO il Testo Unico della Legge sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 
n. 267 del 18.08.2000; 
 
RICHIAMATO il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e servizi approvato con 
deliberazione della Giunta dell’Unione n. 6  in data 19/03/2014, esecutiva ai sensi di Legge; 
 
RICHIAMATO il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio dell’Unione 
n. 15 del 22/12/2015, esecutiva ai sensi di Legge; 
 
VISTO il piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2020/2022 approvato con 
deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 03/01/2020;  
 
PREMESSO che è stato deliberato  il  Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2020 e 
triennale 2020/2022 con Delibera di Consiglio n. 31  in data 17/12/2019;  
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Comuni Colline e Rive del Cervo.  Responsabile Procedimento: Gabriele 
Ruberti  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
PARERE DEL SEGRETARIO DELL’UNIONE COLLINE E RIVE DEL CERVO 
Il sottoscritto, Segretario dell’Unione  in seguito alla deliberazione di Giunta dell’Unione n. 18/2014 
con cui veniva richiesto formalmente al suddetto di formulare i pareri di conformità amministrativa 
ai sensi dell’articolo 97 comma 2 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, esprime parere 
favorevole; 
IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
(D’AGOSTINO Dott. Maria Antonietta) 
..................................................................... 
 
PREMESSO che si ritiene necessario provvedere all’ acquisto di buste e cartoline di nuovo tipo per la 

notifica degli atti giudiziari personalizzati essendo modificato lo standard richiesto dal servizio postale, con 

cui dotare l’Agente di Polizia Locale dell’Unione per un continuo aggiornamento e per una puntuale 

applicazione delle norme e conseguentemente per lo svolgimento delle pratiche richieste dagli utenti; 

CONSIDERATO CHE ai sensi dell’articolo 7, comma 2 della legge 94/2012 (di conversione del d.l. 52/2012 

c.d. prima spending review il quale dispone che “le (…) amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, (e quindi anche gli enti locali) per gli acquisti di beni e servizi di 

importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della 

pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328”; 

RITENUTO di procedere all’acquisto di quanto sopra attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione attraverso la modalità dell’ordine diretto d’acquisto ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.L. 

163/2006; 

VISTO il catalogo del Mercato Elettronico per la categoria, analizzata la lista delle offerte, esaminate le 

caratteristiche tecniche dei prodotti offerti e le relative offerte economiche; 

PRESO ATTO che alla data odierna non risultano attive convenzioni CONSIP relative a tale fornitura; 

RITENUTO di affidare la fornitura di quanto richiesto alla ditta MAGGIOLI SPA di Santarcangelo di Romagna 

che offre quanto necessario ad un costo di € 234,50+ IVA 22%; 

VISTA la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. n. 136 del 13/08/2010 e sue modifiche 

e integrazioni ed alla L. n. 217 del 17/12/2010; 

PRESO ATTO che in ottemperanza alla normativa suddetta, per la fornitura in oggetto è stato richiesto 

all’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture il Codice Identificativo di Gara (CIG), il 

codice assegnato è Z552EBD4BA; 

DETERMINA 

DI PROCEDERE, per le motivazioni espresse in premessa, all’acquisto di  buste e cartoline per la notifica 

degli atti giudiziari personalizzati da utilizzarsi dal personale della Polizia Locale per la redazione delle 

pratiche quotidiane dell’ufficio stesso; 

DI AFFIDARE la fornitura alla Ditta MAGGIOLI SPA con sede in Santarcangelo di Romagna per un costo 

complessivo di € 286,09 comprensiva di IVA; 

DI IMPEGNARE a favore della Ditta MAGGIOLI SPA con sede in Santarcangelo di Romagna l’importo di € 

286,09 IVA inclusa, per le spese specificate in premessa;  

DI IMPUTARE la spesa di € 286,09 IVA inclusa al codice missione 03.01.1 capitolo 1120/2/1 del bilancio 

2020 che presenta la necessaria disponibilità;  

DI DISPORRE la registrazione dell’impegno predetto al codice missione 03.01.1  capitolo 1120/2/1 del 

bilancio 2020 che presenta la necessaria disponibilità;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Comuni Colline e Rive del Cervo.  Responsabile Procedimento: Gabriele 
Ruberti  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DI LIQUIDARE dietro presentazione di regolare fattura la conseguente spesa, a condizione che la suddetta 

spesa sia contenuta al predetto codice missione 03.01.1 capitolo  1120/2/1 del bilancio 2020 che presenta la 

necessaria disponibilità;  

DI DARE ATTO che il responsabile del Servizio finanziario provvederà all’emissione del mandato di 

pagamento relativo alla ditta sopracitata a prestazione eseguita e a presentazione di regolare fattura, nei 

limiti della somma impegnata.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(VAGLIO LORO Piero) 

............................................................. 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 153 comma 5 del 

Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, appone il proprio visto in merito alla regolarità contabile del presente 

atto, attestando nel contempo la relativa copertura finanziaria. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 (PIOVAN Dott.  Monica) 

………………………………………….. 

Reg.Pubbl.       
 

Certificato di pubblicazione 
(art.124 Dlgs. N. 267/00) 

 
Certificasi dal Segretario dell’Unione che copia della presente determinazione è stata affissa 
all’albo Pretorio dell' Unione dei Comuni Colline e Rive del Cervo il giorno  15/10/2020 e vi rimarrà 
pubblicata per 15 giorni consecutivi fino al 30/10/2020. 
 
Quaregna Cerreto, lì 15/10/2020 
 

 
 

Il Segretario dell’Unione dei Comuni Colline e 
Rive del Cervo 

F.to:D'AGOSTINO Dott. Maria Antonietta 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Comuni Colline e Rive del Cervo.  Responsabile Procedimento: Gabriele 
Ruberti  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


